
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Instituto de Ciências Humanas e Letras 
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Comunicação 

______________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Comunicação - Universidade Federal do Amazonas - Instituto de 
Ciências Humanas e Letras - Campus Universitário -  Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000 -  Aleixo - CEP 

69.077-000 Manaus – Am - Telefone: (092) 3305.4347 – 3305. 4308 - ppgccom@ufam.edu.bR 

Portaria nº 013/2013-PPGCCOM/ICHL 

 

A Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Ciências da Comunicação,  

conforme o Art. 05, §  IX , do Regimento 

Interno do PPGCOM e,  

 

CONSIDERANDO a necessidade da discente abaixo relacionada ser 

examinada para defender sua dissertação vinculada ao curso de mestrado; 

 

RESOLVE: 

 

CONSTITUIR a Banca Examinadora para o exame de defesa de 

dissertação com os docentes abaixo relacionados, e de acordo com o trabalho  

da discente discriminado a seguir: 

 

 Discente: Cristiane Naiara Araújo de Souza 

 Título: Ciberjornalismo no Amazonas: produto, processos e 

desafios do portal de notícias D24AM. 

 

Banca:  Profª. Drª. Luíza Elaine Correa Azevedo (Presidente) 

Prof. Dr. Walmir de Albuquerque Barbosa (Membro) 

Profª. Drª. Claudete Barbosa da Silva Ruschival (Membro) 

  Profª. Drª. Djalma da Paz Gomes (Suplente) 

  Prof. Dr. Claudio Manoel de Carvalho Correia (Suplente) 

 

Data: 30 de julho de 2013 

Hora: 14h 

Local: Auditório Rio Solimões 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.                                      

 
Manaus, 08 de julho de 2013 

 

 


